Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2»

ПРИКАЗ

от 31 августа 2020 г.        № 233

г. Северодвинск

О создании комиссии

по урегулированию споров

между участниками

образовательных отношений

 В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях урегулирования разногласий

между участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на

образование, в том числе в случаях возникновения конфликта интересов

педагогического работника, вопросам применения локальных нормативных актов

школы, обжалования решений о применении к обучающимся дисциплинарного

взыскания, на основании решения о делегировании представителей участников

образовательных отношений в состав Комиссии Советом обучающихся Школы

(протокол №1 от 10.09.2020), Советом родителей (законных представителей)

несовершеннолетних обучающихся Школы (протокол №4 от 13.05.2020) и общим

собранием работников Школы (протокол №1 от 31.08.2020)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений в следующем составе:

Мальцева С.Ю. – учитель русского языка и литературы, представитель работников

школы,

Чевыкалова Е.В. – учитель математики, представитель работников школы,

Вихрова Е.И. – представитель родителей обучающихся,

Олонцева И.В. - представитель родителей обучающихся.

2. Комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений руководствовать в своей работе Положением о комиссии по урегулированию

споров между участниками образовательных отношений.

3. Секретарю довести до обучающихся, родителей и работников школы информацию

о создании и работе комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений путем ее размещения на официальном сайте школы в сети

Интернет.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор      О.В. Судакова